[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение части транспортных расходов по доставке продукции (товаров) в населенные пункты с ограниченными сроками завоза грузов (продукции) в Забайкальском крае
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с требованиями законодательства Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в Порядок, утвержденный Правительством Забайкальского края от 24 марта 2009 года № 107 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение части транспортных расходов по доставке продукции (товаров) в населенные пункты с ограниченными сроками завоза грузов (продукции) в Забайкальском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 29 апреля 2010 года №178, от 16 сентября 2011 года № 325, от 06 декабря 2011 года № 447, от 01 июня 2012 года № 241, от 24 октября 2014 года № 598, от 22 апреля 2016 года № 170, от 31 мая 2017 года № 211, от 10 октября 2017 года № 404, от 13 июля 2020 года № 264, от 23 марта 2021 года № 79) следующие изменения:
1. [bookmark: _GoBack]Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок определяет категории юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидий, на возмещение части транспортных расходов по доставке продукции (товаров) в населенные пункты Забайкальского края, отнесенные Правительством Российской Федерации к районам Крайнего Севера и приравненные к ним местностям с ограниченными сроками завоза грузов (продукции) (далее – субсидии), порядок возврата субсидий в бюджет Забайкальского края в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, категории юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) (далее – организации), индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидий в целях реализации мероприятия «Государственная поддержка инвестиционной и инновационной деятельности, завоза продукции (товаров) в населенные пункты с ограниченными сроками завоза грузов (продукции) в Забайкальском крае, градообразующих организаций промышленности и приоритетных организаций, составляющих экономическую основу Забайкальского края» подпрограммы «Стимулирование инвестиционной деятельности в Забайкальском крае» государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 23 апреля 2014 года № 220, а также регламентирует положения об осуществлении в отношении получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, проверок Министерством экономического развития Забайкальского края (далее - Министерство) соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
2. Абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Забайкальского края о бюджете Забайкальского края на соответствующий финансовый год и плановый период (закона Забайкальского края о внесении изменений в закон Забайкальского края о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период)»;
3. Подпункт 4 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«согласие получателя субсидии и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок, предусмотренных пунктом 27 настоящего Порядка».
4. Пункт 27 изложить в следующей редакции:
«Министерство осуществляет в отношении получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также органы государственного финансового контроля осуществляют проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края                                                    А.И. Кефер
image1.emf